

Comisión de los Derechos Humanos del Estado de Coahuila de Zaragoza

" 2016, Año de la lucha contra la Diabetes"

Saltillo, Coahuila a 08 de diciembre del 2016 CDHEC/SP/0203/16

> 08/12/2016 08/12:39 pm

LIC. ARTURO TELLEZ CAMACHO DIRECTOR GENERAL DE LA CDHEC P R E S E N T E.-

Por instrucciones del Dr. Xavier Diez de Urdanivia Fernández, Presidente de esta Comisión de Derechos Humanos del Estado de Coahuila, comento a usted que los días 11 y 12 de diciembre del presente el Lic. Claudio René Montoya de León, Secretario Ejecutivo acudirá en representación de esta Comisión al evento denominado *Premio Nacional de Derechos Humanos 2016* que tendrá verificativo el día 12 de diciembre a las 12:00 horas, en la Ciudad de México.

Derivado de lo anterior solicito a usted sea tan amable en girar las instrucciones que sean necesarias a fin de que se tramite lo pertinente para la asignación de viáticos correspondientes.

Sin otro particular, agradezco su atención.

ATENTAMENTE

"Voz y presencia de la gente con derechos"

Lic. Elsa Ma. Del Pilar Flores Velázquez Despacho de la Presidencia de la CDHEC

c.c.p.- Lic. Claudio Rene Montoya de León, Secretario Ejecutivo.-



COMISIÓN NACIONAL DE LOS DERECHOS HUMANOS PRESIDENCIA

Ciudad de México a 29 de noviembre de 2016

DOCTOR XAVIER DÍEZ DE URDANIVIA FERNÁNDEZ PRESIDENTE DE LA COMISIÓN DE DERECHOS HUMANOS DEL ESTADO DE COAHUILA

Distinguido Doctor Diez de Urdanivia Fernándeza

De conformidad a lo dispuesto en el artículo 110 de la Ley de Premios, Estímulos y Recompensas Civiles y a lo establecido en el artículo 7 del Reglamento sobre el Premio Nacional de Derechos Humanos, hago de su conocimiento que el Premio Nacional de Derechos Humanos 2016, será entregado por el Presidente de la República y el que suscribe el día 12 de diciembre del presente año.

En virtud de lo anterior, le hago una atenta invitación para que asista a la ceremonia pública y solemne en la que se entregará dicho premio, la cual se efectuará a las 12:00 horas en punto, en el salón Adolfo López Mateos de la residencia oficial de Los Pinos, por lo que si tiene a bien distinguir este acto con su presencia, le agradeceré estar presente 45 minutos antes de la hora señalada.

En espera de tener el gusto de compartir con usted tan memorable ceremonia, reciba un afectuoso saludo.

ATENTAMENTE

IC. LUIS RAUL GONZÁLEZ PÉREZ

C.c.p. - Lic. Joaquin Narro Lobo - Secretario Técnico del Consejo Consultivo de la CNDH. Presente